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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 566 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 566: 

 

Hvor langt er Kriminalforsorgen Hovedstaden og Udlændingestyrelsen med be-

handlingen af mulighederne for at etablere flere legemuligheder på Sjælsmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det er Kri i alforsorge , der so  i dkvarteri gsoperatør driver Ud-

rejsecenter Sjælsmark i henhold til operatørkontrakten med Udlæn-

dingestyrelsen. Udlændingestyrelsen har desuden indgået en kon-

trakt med Røde Kors om levering af bl.a. børnehavetilbud, børneun-

dervisning og fritidstilbud. 

 

Udlændingestyrelsen er i løbende dialog med både Kriminalforsorgen 

og Røde Kors om, hvordan styrelsen bedst kan understøtte dagligda-

gen for børn i forskellige aldre på Udrejsecenter Sjælsmark, herunder 

om der er behov for nye eller andre tiltag eller faciliteter end de alle-

rede eksisterende. 

 

Der er pr. 4. maj 2018 to legepladser på centret, hvoraf den ene lig-

ger i sammenhæng med centrets børnehave og kan tilgås af de børn, 

der modtager dette tilbud, mens den anden legeplads kan tilgås af al-

le beboere. Der er også en multisportsbane, som kan tilgås af alle be-

boere, samt mulighed for at benytte en række andre faciliteter, bl.a. 

legeredskaber, cykler mm. 

 

Endvidere forventer Udlændingestyrelsen, at klargøringen af centrets 

udendørs fodboldbane samt gymnastiksal vil være tilendebragt i lø-
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bet af maj måned 2018, hvorefter beboerne også kan benytte disse 

faciliteter. 

 

Derudover har Udlændingestyrelsen bl.a. iværksat etablering af yder-

ligere legepladser samt etablering af udendørs bordtennis- og ba-

sketball-faciliteter. Det bemærkes, at flere af disse initiativer forud-

sætter a eldelse til sa t godke delse af Hørshol  Ko u e.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


